των ὁμολογεῖται, i. e. Apparet autem, quod omnes talium impostorum & Prophetarum anima sub potestatem cadant ejusmodi spirituum, qualem & in veneriloqua ista fuisse ex rebus ipsis convincitur. Probat hanc sententiam ex Christi oratione in Cruce, quâ Patri Spiritum suum in manus ejus commendavit. Luc. xxiii. 46. Verùm quàm hæc consequentia sit infirma quilibet videt: Nec enim sequitur: Christus commendavit Patri cœlesti animam suam, ergo dæmonis ea viribus atque injuriis fuit subiecta. Quantò rectius autor Quæst. & Resp. ad Orthodoxos, (quæ adscribuntur vulgò eid. Justino, sed falso, quod præter alios ostendit & B. D. Dannhaverus Christeid. p. 909.) τὰ ἢ ἄλλα πάντες, inquit, ἐπὶ τῆς ἑγγύστατος γωνίας καὶ τὴν ἐνέγγειαν τῶν δαίμονος, τῶν ἐψεύς Φανταστικός τῶν ὁρώντων τὸν σὸν ὄντα Σαμὴλ. i. e. Cætera omnia à ventriloqua facta sec. operationem Damonis fascinantis oculos videntium eum, qui non erat Samuel. Hæc ille.

§, 20. Refertur & inter sententiæ supra dictæ Hyperaspistas potest scriptor Anonymus, de vita, loco & statu Animarū separatarum, qui sententiam suam hanc animæ Samuelis apparitione firmaturus, eam cū spiritu suo redunitas, postea verò eodem privatam fuisse asserit. Refutatus autem est ille ab Excell. Dn. Præsidi in examine Seria istius Disquisitionis pag. 177. ut hîc prolixius eâ de re agere non videatur necessarium. Agnoverunt hîc loci Satanæ præstigias etiam Veterum non pauci, in quibus Tertullianus (cîtatus modò laudato Dn. Præsidi Sect. III. Antiq. Eccl. art. III. Sect. V. §. 44.) Absit, ait, ut animam sancti, necdum Propheta à damone credamus extractam, seducti, quod ipse Satanus transfigureretur in Angelum Lucæ eo DEO se asseveraturus, signaque portentosa editurus, ad

408

*evertendos, si fieri possent, electos.* Sequimur & nos hanc sententiam, & Samuelem non resuscitatum fuisse, neque quoad corpus, neque quoad animam, sed Principem tenebrarum sub ista Samuelis larvâ latuisse credimus, cum *B. D. Dannh. Hodosoph. phenom. IV. p. m. 413.* (1.) quia IS, qui Sauli respondit, Propheta non fuit, hoc enim DEUM permittere voluisse expressè negatur v.6. c.28. 1.Sam. (2.) quia Samuelis anima, in manu DEI constituta, inquitari non potuit. Sap. III, 1. (3.) quia Samuel verè dicere non poterat, Saulem, tanquam futurum *ἀντίχριστον* secum, id est in statu beatitudinis futurum. (4.) quia Samuel verus Saulis adorationem procul dubio reculasset. Videri plura in hanc rem possunt loco citato, ubi adversariorum exceptiones solvantur.

§. 21. Occurrunt hic (IV.) resuscitati à Christo, cum ipse resurgeret, Sancti, qui Hierosolymam vivi intrarunt, de quibus Matth. 27, 52. Quæri multa de iis curiosè magis quam utiliter solent. v.g. fuerintne SS. Ver. T. an verò ex illis, qui Christum in carne viderant, atque ad eò sub ipsum N. T. initium obierant? Posterius placet *Comarino in Diss. de Bñ-Mortuis th. V. p. m. 177.* Rationem ibi hanc adducit, *quod civitatem Sanctam introiverint, atque illic multis apparuerint, à quibus procul dubio (ut ait) cogniti fuerint, agnosci autem ordinariè nò potuisse, nisi vel ipsi se manifestaverint (quod si fecissent, aliquid fortasse de eorum nominibus haberemus) vel apparuerint senibus, apud quos nondum eorum forma & memoria erat obliterata.* Sed his sane rationibus res non evincitur. Neque enim hoc statim sequitur, quod, si illi nomina sua edidissent, ea statim ab Evangelistis inserta fuissent SS. literis. Multa enim ejusmodi, quæ ad circumstantias præsertim histo-  
ricas